Администрация
сельского поселения «Зеленец» муниципального района
«Сыктывдинский»
Республики Коми
	[image: герб5.JPG]
	Коми Республикаса «Сыктывдін» муниципальнöй районын
«Зеленеч» сикт овмöдчöминса администрация

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
-----------------------------------------------
Ш У Ö М

	12 января 2024 г.
	№ 1/13

Республика Коми, Сыктывдинский район, с.Зеленец
Коми Республика, Сыктывдін район, Зеленеч с.

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения «Зеленец» от 13 июля 2023 г. № 7/85 «Об утверждении Положения об оплате труда специалистов, не относящихся к муниципальной службе, и работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации сельского поселения «Зеленец»

В соответствии с Законом Республики Коми от 21 декабря 2007 года № 133-РЗ «О некоторых вопросах муниципальной службы в Республике Коми», статьей 135 Трудового кодекса Российской Федерации, Указом Главы Республики Коми от 31 октября 2023 года № 115 «Об увеличении денежного содержания государственных гражданских служащих», пунктом 25 статьи 27 Устава муниципального образования сельского поселения «Зеленец», и руководствуясь пунктом 2.3 статьи 2 Положения об оплате труда специалистов, не относящихся к муниципальной службе, и работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации сельского поселения «Зеленец», администрация сельского поселения «Зеленец»
постановляет:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения «Зеленец» от 13 июля 2023 г. № 7/85 «Об утверждении Положения об оплате труда специалистов, не относящихся к муниципальной службе, и работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации сельского поселения «Зеленец» следующие изменения:
1.1. Пункты 3.1. и 3.2. статьи 3 Приложения к постановлению администрации сельского поселения «Зеленец» от 13 июля 2023 г. № 7/85 изложить в следующей редакции:

«3.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия работы устанавливается в следующих размерах:

	Специалист администрации
	до 175 процентов

	Юрист
	до 175 процентов

	Водитель
	до 175 процентов

	Уборщик служебных помещений
	до 175 процентов

3.2. На выплату ежемесячной надбавки за особые условия работы предусматриваются нормативы средств в размере 21 (двадцати одного) должностного оклада в год. Конкретный размер ежемесячной надбавки устанавливается распоряжением администрации сельского поселения «Зеленец». Ежемесячная надбавка выплачивается в процентном отношении к должностному окладу в зависимости от результатов личного вклада каждого специалиста и работника.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 января 2024 года.

	Глава сельского поселения «Зеленец»
	[bookmark: _GoBack]А.С. Якунин

image1.jpeg
N